WIL
Diretor do CBWITES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo 0  050 /97 - CBM
Vitória, ES, Jr-  de março de 1997.

À: 	Agência de P&P do Dept° de Com. Social/Ufes
Att. Sr. Romildo Alves Moreira

Assunto: Publicação de Edital

Encaminhamos a V. Sa o modelo do Edital n° 011/97, em anexo, a ser
publicado no jornal "A GAZETA", em 30 de março (domingo), em cumprimento às
exigências legais.

Atenciosamente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo 	/97 - CBM
Vitória, ES,  ji  de março de 1997.

À: 	Agência de P&P do Rept° de Com. Social/Ufes
Att. Sr. Romildo Alves Moreira

Assunto: Publicação de Edital

Encaminhamos a V. Sa o modelo do Edital n° 010/97, em anexo, a ser
publicado no jornal "A GAZETA", em 30 de março (domingo), em cumprimento às
exigências legais.

Atenciosamente

PROF. VVII---r,SC AINkONT MÁRI 	T
- 	Diretor do CBM/UFES

h

URGENTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Memo 	/97-CBM

Vitória, ES - ã •/ de março de 1997

Ao: 	Diretor do Núcleo de Processamento de Dados / UFES
Prof. Getúlio Vargas Loureiro.

Senhor Diretor

Considerando que o micro computador que atende a Secretaria Administrativa/CBM,
funciona com terminal dos sistemas SAU / SILAP.

- Considerando que o endereço da estação supra citada é T47C8M06, e que o endereço
da impressora pessoal do mesmo e 147CBM03.

Considerando que o endereço do terminal e da impressora pessoal que atende ao
Serviço de Protocolo deste centro são T47CBMOS e 147CBM03 respectivamente, nota-se portando que
M dois terminais distintos com mesmo endereço de impressora pessoal, fazendo com que os documentos
emitidos pela S.A - Secretaria Administrativa, tais como diárias e outros relatórios, sejam impressos no
serviço de protocolo, gerando com isso paralisação temporária naquele setor, e constantes deslocamentos
até o memo.

Face ao exposto, vimos solicitar a V. S.  a fineza de providencias no sentido de que seja
feito se possível, modificação para que uma impressora possa atender especificamente ao terminal
T47CBM06.

Certos da costumeira atenção dispensada por V. S.  quanto as nossas solicitações, apre-
sentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente

Prof. WilsoLal tOfti
Diretor CBM/UFES

Mod. UFES - G 53-DM - Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo n°  o  to- /97-CBM
Vitória, ES .g0 de março de 1997

Ao Senhor Diretor do Departamento de Contabilidade e Finanças

ASSUNTO: Residência Médica (Folha de Pagamento)

Encaminhamos a V. Sa., para as providências necessárias, a
Folha de Pagamento dos Médicos Residentes deste Centro, em 03
(três) vias, referente ao mês de março do corrente ano, bem como 01
(uma) cópia dos comprovantes de pagamento do INSS.

Atenciosamente

I 	,
WILSON MARIO ZANOTTI

DIRETOR

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Memo. n°. 	/97-CBM

Vitória, ES - 	de março de 1997

Ao: 	Diretor da Divisão de Patrimônio/UFES
Sr. Renato Carlos Schwab Alves

Senhor Diretor:
Considerando a Portaria na. 49/97-PROAD de 07/02/97, que desi-

gnou o Prof. DALTON VALENTIM VASSALO, para Chefe do Departamento de Ci-
ências Fisiológicas deste Centro, vimos através do presente, solicitar a V.Sa. a fineza de
providenciar a substituição da Guia de Movimentação de Material Permanente n°. 115
em anexo, tendo em vista a mudança ocorrida do responsável pelo setor recebedor.

Atenciosamente

,
Prof. Wilson Mário Zanotti

Diretor CBM/UFES

Mod. UFES — G 53-DM — Seno Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Memo. N°. 	41.6 /97-COM

Vitória,  ,24/  de março de 1997

Ao: 	Diretor da Divisão de Patrimônio / UFES
Sr. Renato Carlos Schwab Alves

Senhor Diretor:
Vimos através do presente, solicitar a V.Sa.  providências no sentido de que

seja efetuada a transferência do material abaixo relacionado para o Departamento de Ginecologia e
Obstetrícia deste Centro, a saber;

Tombo d.: 	122.347
Discriminação: 	Projetor de Slides c/ magazine circular, para 80 slides (no mínimo),

automático com auto foco, 110/220V e lente
Marca: 	 Kodak
Modelo: 	 Ektagraphic
Cor: 	 Bege
Série: 	 A- 780,111

Atenciosamente

Prof. Wilsod Mário Z000tti
Diretor CBM/UFES

Mod. UFES — G 53-DM — Seçâo Controle Material

CENTRO BIOMÉDICO

Memo n° aily /CBM

Vitória-ES, 03 de março de 1997.

À
PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO
UFES

Assunto Encaminha Ata de Colação de Grau/ Enfermeiro - 96/2

Prezados Senhores:

Estamos encaminhando, para as providências que se fizerem
necessárias, a Ata de Colação de Grau, realizada no dia vinte e sete de fevereiro do ano em
curso, referente a Colação de Grau dos formandos do Curso de Enfermagem deste Centro,
relativo ao periodo de 1996/2.

Atenciosamente

2
PROF. W1ISLOIsictrANOTTI

Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA SOLENE PARA A COLAÇÃO DE GRAU DOS
FORM.ANDOS DO CURSO DE ENFERMAGEM DO CENTRO BIOMÉDICO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - PERÍODO 1996/2.

Às 20:00 horas do dia vinte e sete de fevereiro de mil novecentos e noventa sete, no
Teatro Carlos Gomes, Vitória-ES, com a presença dos Professores Carlos Alberto Redins,
Diretor em exercício do Centro Biomédico, Angela Maria de Castro Simões, Chefe do
Departamento de Enfermagem, Jorge Guimarães de Souza, Paraninfo da Turma, Laurinda
Sebastiana do Espirito Santo, patronesse da turma, 1-Ester Maria Pedroni de Freitas, que
ministrou a aula da saudade, das professoras homenageadas: Ntigela Valadão Cade, Ruth
Hitomi Osawa e Léa Broto, da funcionária homenageada: Tânia Regina Pereira Mululo, e
ainda de inúmeras pessoas, sob presidência do primeiro, realizou-se a cerimônia para
outorga do Grau de ENFERMEIRO aos seguintes fomíandos : 01-ADRIANA COSTA
FELIX FEITOSA, 02-ADRIANA MULLER, 03-ADRIANI GERALDA RIBEIRO, 04-
ANA BEATRIZ HAUTEQUESTT, 05-ANA LÍDIA SILVA DE SOUZA, 06-ÁQUILA
LOPES GOUVÉA, 07-C7-AUD14 MACHADO ALVES ALBANI, 08-DANIELLE
RANGEL TEBALDI, 09-FAIllOLA MESQUITA CALLEGARL 10-IVANILDES DE
FREITAS DO LAVRADOR TAGARRO, 11.-IAQUELINE RAIMUNDA X4 VIER
DE OLIVEIRA, 12- JOSIANE SOARES DIAS, 13-J1JSSARA ANGÉLICA GOMES
NASCIMENTO, 14- KASSL4 REGINA DE CASTRO, 15- %ATM CHRISTINA
DE 	CASTRO, 16- KELCILLENE KEILA DE OLIVEIRA, 17- MAGNA PARIS
MAGNAGO, 18- MARGARET', GARCIA DE FREITAS, 19- MARIA APARECIDA
MAZARIN, 20- MARIA DA CONCEIÇÃO DE CASTRO ALVES, 21- NEIM4R
HUBNER LEITE, 22.- IVUBL4 CLERL4 FRASSI SIPRL4NO MANHAGO, 23- RAQUEL
BRITTO DE ARAUJO, 24- RITA DE CASSSIA PEZZLV DE ANGELI, 25- SILVANA
VIEIRA MARTINS, 26- TANIA MARA RIBEIRO DOS SANTOS e 27-
WLADEWILSON GAMA DE ALMEIDA. O Senhor Presidente declarou aberta a sessão, e
logo a seguir, a Mestre de Cerimônia, procedeu a chamada nominal dos fomtandos e
concedeu a palavra a formanda ADRIANI GERALDA RIBEIRO, Oradora da Turma, que
ao término do seu discurso, requereu ao Senhor Presidente, a conferição do grau de
ENFERMEIRO aos concludentes do semestre1996/2. Deferido o pedido, o Senhor
Presidente convocou a fonnanda DANIELE RANGEL TEBALDI, para proceder a leitura
do juramento, respectivo, o qual, a seguir, se aproximou do Presidente e, com as palavras
de praxe, recebeu, inicialmente, o grau de Enfermeiro. Em seguida, os formandos foram
chamados um a um, para recebimento do mesmo grau. Dando prosseguimento a secretária
passou a palavra para o professor JORGE GUIMARAE-  S DE SOUZA, 	Paraninfo da

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

Turma, para proferir seu discurso. Logo após a prof LAURINDA SEBASTIANA DO
ESPIRITO SANTO, Patrona da Turma, proferiu também o seu discurso. Em seguida
foram convidados formandos para fazerem seus agradecimentos e prestarem as homenagens
da Turma. A seguir, o Senhor Presidente desejou aos recém-graduados felicidades e sucesso
na Profissão e, agradecendo a presença de todos, declarou encerrada a sessão. E eu, Angela
Maria de Castro Simões, Secretária Ad hoc, lavrei a presente Ata que, após lida e aprovada,
vai devidamente assinada pelo Senhor Diretor do Centro Biomédico, em Exercício. Vitória,
vinte e sete de fevereiro de mil novecentos e noventa e sete.

PROP ANGELA MARIA DE CASTRO SIMÕES
Chefe do Departamento Enfermagem

- secretária ad hoc-

. CARLOS ALBERTO REDINS
Diretor do Centro Biomédico

- Em exercício -

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo n°0-3 /97 - CBM
Vitória, Es, 	de março de 1997.

À: 	Agência de P&P do Dept° de Com. Social/Ufes
Att. Sr. Romildo Alves Moreira

Assunto: Publicação de Edital

Encaminhamos a V. Sa o modelo do Edital n° 009/97, em anexo, a ser
publicado no jornal "A GAZETA", em 23 de março (domingo), em cumprimento às
exigências legais.

Atenciosamente

PROF. WILSON MÁRIO ZANOTTI
Diretor do CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo. N°.  042  /97-CBM

Vitória, ES - 	de março de 1997

Ao: 	Divisão de Legislação e Normas - DLN do DRH/UFES

Através do presente, estamos encaminhando a essa Divisão, atestado de Licença Tratamento de
Saúde p/ Familiar, datado de 17/03/97, em favor de Marinete Cavalcante Janeiro, matricula UFES n°.
01642.5, e SIAPE no. 0295430.9, para as devidas anotações.

Atenciosamente

Prot: z o ária Zanottr
Diretor CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo n°  V1 i /97 - CBM
Vitória, ES, 43 de março de 1997.

À Agência de P&P do Dept° de Com. Social/Ufes

Assunto: Publicação de Edital

Encaminhamos a V. Sa o modelo do Edital n° 008/97, em anexo, a ser
publicado no jornal "A GAZETA", por 01 (um) dia, em cumprimento às exigências
legais.

Atenciosamente

PROF. WILSON MARIO ZANOTTI
Diretor do CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo 	O /97 - CBM
Vitória, ES,  e  de março de 1997.

À Agência de P&P do Rept° de Com. Social/Ufes

Assunto: Publicação de Edital

Encaminhamos a V. Sa os modelos dos Editais n° 006/97 e 007/97, em
anexo, a ser publicado no jornal "A GAZETA", em 16 de março de 1997 (domingo),
em cumprimento às exigências legais.

Atenciosamente

PROF. WILSON MARIO ZANOTTI
Diretor do CBM/UFES

URGENTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo. N).   Q  g/97-CBM

Vitória, ES - 	de março de 1997

Ao: 	Diretor do Núcleo de Processamento de Dados -NPD/UFES
Prof. GETÚLIO VARGAS LOUREIRO

Senhor Diretor:

Vimos através do presente, reiterar nossa solicitação efetuada no memo. n°.
199/97-CEM datado de 09/12/96, onde solicitávamos liberação de senta, para o servidor Sr. FÁBIO COR-
DEIRO THOMPSON, matricula UFES n°. 04229-3, para que o mesmo possa atuar no sistema SILAP, unia
vez que é de sua responsabilidade a emissão de diárias, solicitação de material, etc... .

Certos de poder contar com a colaboração de V.5'. quanto a agilização de tal pedi-
do, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente

A  •
Prof. Wilson Mário Zoilo:ali

Diretor CBM/UFES

URGENTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo. N°.   o R R  /97-CBM

Vitória, ES - 	de março de 1997

Ao: 	Núcleo de Processamento de Dados - NPD/UFES
Au. Chefe da Seção de Produção
Sr. FÁBIO TEIXEIRA

Senhor Chefe:

Vimos através do presente, reiterar nossa solicitação efetuada no memo. n°.
207/97-CBM, datado de 13/12/96, onde solicitávamos a presença de um técnico para por em funcionamento
o sistema SAU/S1LAP, do microcomputador localizado na sala do Setor de Pessoal (secretaria administrati-
va), deste centro. - Pessoa para contado - Fábio C. Thompson - Tel. 335.7214, uma vez que existe a necessi-
dade de emissão de diárias e solicitação de materiais por meio deste equipamento.

Certos de poder contar com a atenção de V.Sa. para o assunto em pauta, apresen-
tamos nasças cordiais saudações.

Atenciosamente

,
Prof. Wilsdn Mário Zanotti

Diretor CBM/UFES

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015